AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ELBESA “ SH.P.K

Ne baze te ligjit nr.7512 date 10.08.1991, te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 dhe ne baze
te ligjit nr.7667 date 28.01 -1993 zoti Murat Plakaxhiu j biri Kadriut, lindur me 30.05.1963 ne
Bene dhe banues ne Bene te Elbasanit dhe zoti Besnik Pisha i birj Mehmetit, datelindja
20.02.1980, lindur ne Bene e banues ne Qafe te Elbasanit, themelojne shogerine me
pergjegjesi te kufizuar (sh.pk) te emertnar = ELBESA “ shp k.

NENI 1|
Shogeria e ka emrin “ELBESA” sh.pk me statusin Juridik te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar » e mjetet e veta financiare dhe duke paguar kontributin ne para me
ortake te saj z.Murat Plakaxhiy dhe Besnik Pisha.

NENI 2
Shogeria “ELBESA” sh.p.k gezon statusin e personit juridik.Veprimtaria ekonomike

N ENI 3
Shogeria “ELBESA” sh.p.k eshte person juridik dhe fiton personalitet juridik qe nga

themelimit dhe ne statutin e saj.

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte mbi 10 vjet dhe mund te
shperbehet ne cdo kohe.

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete akt, nese
ortaket e saj me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjasin kete afat.

NENI 5
Selia e shogerise “ELBESA” sh.p.k eshte ne fshatin Bene, Komuna Labinot Mal, Rrethi
Elbasan.
Shogeria mund te hape filiale ,dege, perfaqesi ose agjensi ne varesi te saj net e gjithe
teritorin e Republikes se Shqiperise ne cdo kohe qe te cmohet e arsyeshme prej saj dhe me

NENI 6
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000(njeqindmije) leke dhe perfageson
kontributet ne para te ortakeve te saj. Ky kapital eshte i ndare ne 100 kuota te barabarta secila
nga 1000 leke. Ortaku Besnik Pisha zoteron 50% te kapitalit dhe ortaku Murat Plakaxhiu
zoteron 50 % te kapitalit.
Ortaket e shogerise mund te trisin kapitalin e shogerise dhe ta pasqyroje ate ne
regjistrin tregetar.
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NENI 7

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ekonomike:

* Shfrytezim te gendrueshem te pyjeve dhe permiresim te pyjeve.
Grumbullimi dhe vjelja e gendrueshme e prodhimeve pyjore jo drusore dhe flores
spontane mjeksore e tanifere.

* Punime ne kullota e livadhe dhe ndertimi e meremetimi i veprave per sigurimin e ujit te
pijshem ne kullota dhe livadhe.

¢ Import-Eksport e tregtim me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave industriale,
ushqimore, bujqesore e blegtorale, pajisje e makineri, tregtim te materialeve ndertimore,
pleherave kimike, dhe tregetim materialesh duroalumini dhe druri, grumbullimi dhe
tregtimi i bimeve medicinale dhe eterovajore.

NENI 8
Me vendimin e themeluesve te saj shoqeria mund te ndryshoje emrin, seline, formen
juridike dhe objektin e veprimtarise se saj pas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne

“-"-‘}c. ete akti themelimi.
oty NENI_ 9

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me dispozitat e Kodit te
es te Republikes se Shqiperise,sipas legjislacionin shqiptar , aktin e themelimit per krijimin

NENI 10
Asambleja e Ortakeve te shogerise eshte organi sovran i shogerise. Te gjitha vendimet
qe merren nga Asambleja e Ortakeve nenshkruhen nga te dy ortaket.
Te gjitha mosmarreveshjet dhe kundershtimet eventuale midis ortakeve te shogerise
zgjidhen me mirekuptim ne te kundert i drejtohen Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Ortaket zgjidhjen e mosmarreveshjeve midis tyre mund t’i zgjidhin edhe me procedura
te tjera te miratuara mga Asambleja e Ortakeve dhe te zbatueshme.

NENI 11
Shoqgeria “ELBESA” sh.p .k ka caktuar si administrator te saj z.Murat Plakaxhiu.

NENI 12
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne Statutin e saj.
Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje te njejta origjinale per t'iu shperndare
organeve kompetente ndersa nje kopje mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te
shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE “ELBESA ” SH.P.K.

MURAT PLAKAXHIU BESNIK PISHA
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